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Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2016.10.09. Poznań 2: XVI Dzień Papieski "Jan Paweł II - bądźcie 
świadkami miłosierdzia", projekt: Marcin Jackowski 

 2016.10.18. Krotoszyn 1: Ludwik Danielak - 1909-1939. Uczestnik 
walk o wolność i niepodległość., projekt: Krzysztof Nawrocki 

 2016.10.26. Zabrze 1: Wystawa Filatelistyczna Górnictwo na 
znakach pocztowych Polski i świata. Zabrze - Hindenburg - Zabrze. 
Szyb Maciej, projekt: Karina Libera-Gurok 

 2016.10.28. Poznań 2: Komendant Poznańskiej Szkoły Pożarniczej 
w latach 1954-1986. Odsłonięcie pomnika płk poż. Józefa Dobosza, 
projekt: Tomasz Wiśniewski 

   

 

Zmiana hasła datownika okolicznościowego 

 2016.10.17. Libiąż: 38. rocznica wyboru kard. Karola Wojtyły na 
Stolicę Piotrową. Pokaz Filatelistyczny Miejska Biblioteka 
Publiczna, projekt: Marcin Jackowski 

 

Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Specjalnej - Pieszej Rycerskiej" z okazji 550 
rocznicy II pokoju toruńskiego 

1. Organizatorami "Poczty Specjalnej" są: 

 Region Sieci w Bydgoszczy, 

 Okręg Toruński Polskiego Związku Filatelistów, 

 Urząd Miasta Torunia - Wydział Promocji 

 Biuro Filatelistyki, Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy. 

2. "Poczta Specjalna - Piesza Rycerska" z okazji 550 rocznicy II pokoju 
toruńskiego, zostanie zorganizowana w dniu 19 października 2016 r. 
Przeniesienie przesyłek nastąpi na trasie: Stoisko Urzędu Pocztowego 
Toruń 1(Dwór Artusa ul. Rynek Staromiejski 6), Centrum Kultury Zamek 
Krzyżacki ul. Przedzamcze 3, Stoisko Urzędu Pocztowego Toruń 1. 
3. Do przeniesienia "Pocztą Specjalną" zostaną dopuszczone listy oraz 
kartki pocztowe, priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i zagraniczne, 
nierejestrowane* i polecone opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 
4. Przesyłki przeznaczone do przeniesienia "Pocztą Specjalną" po ich 
przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu, opłaceniu zgodnie z 
obowiązującym cennikiem należy przesłać/przekazać w zamkniętej 
kopercie w terminie do dnia 18.10.2016 r. na adres: Urząd Pocztowy 
Toruń 1, ul. Rynek Staromiejski 15, 87-100 Toruń z dopiskiem na 
kopercie: "Poczta Specjalna- Piesza Rycerska". Przesyłki przeznaczone 
do przeniesienia "Pocztą Specjalną - Pieszą Rycerską" będą również 
przyjmowane w dniu 19.10.2016 r. na stoisku pocztowym 

zorganizowanym w Dworze Artusa przy ul. Rynek Staromiejski 6 w 
trakcie uroczystości. Przesyłki, które zostaną przesłane/przekazane do 
Urzędu Pocztowego Toruń 1 po wskazanym terminie nie zostaną 
przyjęte do opracowania (przesyłki, które nadejdą w przesyłce pocztowej 
zostaną zwrócone do nadawcy na jego koszt). 
5. Przesyłki dopuszczone do przeniesienia "Pocztą Specjalną" zostaną 
w Urzędzie Pocztowym Toruń 1 ostemplowane datownikiem 
okolicznościowym z hasłem: "550 rocznica II pokoju toruńskiego 
19.10.2016 Toruń 1" 
6. Przesyłki przygotowane do przeniesienia "Pocztą Specjalną" Urząd 
Pocztowy Toruń 1 przekaże upoważnionej osobie w celu przeniesienia 
na wyznaczonej trasie poczty specjalnej. 
7. Po przeniesieniu "Pieszą Rycerską Pocztą Specjalną" przesyłki 
zostaną przekazane przez upoważnioną osobę na stoisko pocztowe w 
Dworze Artusa i do Urzędu Pocztowego Toruń 1, gdzie zostaną 
ostemplowane datownikiem dziennym oraz dodatkowym stemplem 
"Przeniesiono Pocztą Specjalną Pieszą Rycerską z okazji 550 rocznicy 
II pokoju toruńskiego". Następnie przesyłki zostaną przesłane i 
doręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami 
pocztowymi. 
8. Za prawidłową realizację przeniesienia przesyłek "Pocztą Specjalną" 
odpowiada Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Bydgoszczy. 
9. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Filatelistyki w 
dniu 04.10.2016 roku. 
*Nadawca przyjmuje do wiadomości, że nadaje przesyłki 
nierejestrowane na własne ryzyko ze względu na brak możliwości 
żądania odszkodowania za utratę lub uszkodzenie przesyłki 
nierejestrowanej. Prawo Pocztowe art.58 pkt. 1. "Z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania powszechnej usługi pocztowej przysługuje 
odszkodowanie za utratę przesyłki poleconej, paczki pocztowej, przesyłki 
z zadeklarowana wartością, za ubytek lub uszkodzenie przesyłki z 
zadeklarowaną wartością, przesyłki poleconej, paczki pocztowej". 

źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Kartki okolicznościowe – Kraków 

 Kartka nr 20/Kraków będzie stosowana ze zmienionym hasłem: 
„38. rocznica wyboru kardynała Karola Wojtyły na Stolicę 
Piotrową”. 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 Ludwik Danielak uczestnik walk o wolność i niepodległość 
Ojczyzny, numer: 38/Poznań, nakład: 200 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 18 października 2016 roku 

 Odsłonięcie Pomnika płk poż. Józefa Dobosza Komendanta 
Poznańskiej Szkoły Pożarniczej w latach 1954-1986, numer: 
41/Poznań (kartka dwustronna), nakład: 1000 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 17 października 2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Informacje różne 

60 lat LKS Naprzód Żernica 

Ludowy Klub Sportowy "Naprzód" Żernica jest jednym z kilku klubów 
sportowych działających na terenie Gminy Pilchowice. 
Za datę jego założenia przyjmuje się 16 czerwca 1956 roku czyli czas 
kiedy powstała siedziba klubu wraz z obecnie istniejącym obiektem 
sportowym na którym piłkarze rozgrywają mecze do dnia dzisiejszego. 
Co ciekawe, znaczący wkład w budowę boiska i całego zaplecza miała 
Śląska Gra Liczbowa "Karolinka" która także powstała w 1956 roku dzięki 
rekomendacji gen. Jerzego Ziętka. To on dopilnował aby w jej 
regulaminie znalazł się odpowiedni zapis, dotyczący podziału zysków z 
gry. Połowa trafiała bowiem do graczy a druga do Urzędu 
Wojewódzkiego który przeznaczał pieniądze na budowę różnych 
obiektów. 
Warto jednak nadmienić że podwaliny obecnego klubu powstały już w 
roku 1947. Wtedy to po II wojnie światowej z inicjatywy działacza 
sportowego Wilhelma Gałeczki została zawiązana sekcja piłki nożnej 
która nosiła nazwę Ludowy Zespół Sportowy "Naprzód" Żernica. W 
ówczesnym okresie piłkarze rozpoczęli swoje rozgrywki od Klasy C a 
skład pierwszej historycznej ekipy przedstawiał się następująco: Paweł 
Glugosz, Otto Kotlorz, Gerard Kotlorz, Ernest Goldman, Karol Goldman, 
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Beno Górecki, Ryszard Fabian, Hugo Bienia, Franciszek Duda, Józef 
Kurzal, Erich Szmidt, Michał Kupka i Zygfryd Foit. 

 
Z okazji 60-lecia klubu zostały wydane "MojeZNACZKI" oraz koperta 
okolicznościowa. Natomiast w UP Pilchowice k. Gliwic (44-145) będzie 
stosowana erka okolicznościowa. 

 
W przypadku zainteresowania niżej zaprezentowanymi walorami proszę 
o kontakt pod adresem email: smolniczanin@wp.pl 

Adam Szuler 

Wystawa Filatelistyczna "Święty Jan Paweł II na znaczkach Poczty 
Polskiej" 

 
W sali ekspozycyjnej Ośrodka Dokumentacji i Historii Regionu - Muzeum 
Tadeusza Kantora w Wielopolu Skrzyńskim (obok kościoła parafialnego) 
w dniach od 9 do 16 października można podziwiać wspaniałą wystawę 
filatelistyczną pt. "Święty Jan Paweł II na znaczkach Poczty Polskiej", 
zorganizowaną przez Klub Inicjatyw Filatelistycznych, Parafię NMP 
Wniebowziętej w Wielopolu Skrzyńskim i Pocztę Polską. 
Poczta Polska od samego początku towarzyszyła pontyfikatowi św. Jana 
Pawła II poprzez znaczki. Pamięć ta została wyrażona w niezwykłym 
albumie filatelistycznym oraz wystawie, którą można było dotychczas 

podziwiać w wielu miastach w Polsce, a teraz także w Wielopolu 
Skrzyńskim na Podkarpaciu. 
Wystawa prezentuje znaczki wydane przez Pocztę Polską z okazji 
pielgrzymek Jana Pawła II do Polski, jego jubileuszy oraz historycznych 
wydarzeń jak np. inauguracja Wielkiego Jubileuszu w 2000 roku. Tę 
kolekcję zamykają znaczki wydane już po śmierci Papieża we 
współpracy z Pocztą Watykańską, poświęcone jego beatyfikacji, a 
następnie kanonizacji. Oba znaczki zostały uhonorowane 
Międzynarodową Nagrodą Sztuki Filatelistycznej im. św. Gabriela. 
Wystawa ta wpisuje się w tegoroczne obchody XVI Dnia Papieskiego. 
Została również przygotowana okolicznościowa beznominałowa kartka 
pocztowa z serii "Pomniki Jana Pawła II" prezentująca pomnik naszego 
rodaka zlokalizowany na placu kościelnym w Wielopolu Skrzyńskim. 
Kontakt: m_polanski@poczta.onet.pl 

ks. Michał Polański 

XVI Dzień Papieski "Jan Paweł II - bądźcie świadkami miłosierdzia" 

 
Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub 
Kolekcjonerów" przygotowało 
beznominałową kartkę pocztową oraz 
znaczek personalizowany z okazji XVI 
Dnia Papieskiego. Znaczek będzie 
kasowany okolicznościowym datownikiem 
jednodniowym UP Gliwice 2 z datą 
09.10.2016 r. 
Więcej informacji można uzyskać pod nr 
telefonu: 533 804 646 lub e-mail: 
stabul@interia.pl 

Władysław Gębczyk 
 

Wydawnictwa 

Przegląd Filatelistyczny nr 9/2016 

Spis treści numeru wrześniowego: 
Aktualności 

 Izabela Majkut: Wrzesień w Muzeum Poczty i Telekomunikacji we 
Wrocławiu 

 Stefan Petriuk, tłum. Marek Zbierski: Niemiecki klub zainteresowań 
ARGE Polen obchodzi swój jubileusz 40-lecia w czasie wystawy 
POSTEX 2016 w Apeldoorn 

 Jerzy Bielawski: Walne Zjazdy Delegatów Polskiego Związku 
Filatelistów 1951-2016 

Dla początkujących 

 Tadeusz Kurlus: Psy ratują środowisko 

 Zdzisław Romanowicz: Szkoła z filatelistyką (15) 
Filatelistyka tematyczna 

 Jerzy Bielawski: Historia literatury znaczkami pisana (15) Powieść 
współczesna 

Z historii piśmiennictwa filatelistycznego 

 Marian Wawrzynkowski (Koszaliński Okręg PZF): Starszy "brat" - 
część 2 

Numizmatyka 

 Tadeusz Kurlus: Moneta - wiadomości numizmatyczne 
Dla dociekliwych 

 Adam Kielbasa-Schoeni, Jerzy Walocha: Perypetie z ząbkowaniem 
wydania obiegowego Fi. 470-478 z wizerunkiem Bolesława Bieruta 

Świat całostek 

 Adam Mann: Usterki i odmiany całostek - Ck 5 
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 Miłosz Rzadkosz: Aleksandrów Kujawski - niekatalogowana kartka 
pocztowa za 7,5 fen wydania lokalnego z 1918 roku 

 Piotr Pelczar: Koperta Ck 6 z usterką "gwoździk" i nie tylko 

 Piotr Pelczar: Pseudo Ck tak zwanej Tajnej Poczty Polskiej "Obrona 
Warszawy" 

Historia w znaczki wpisana 

 Aleksandra Chmurowicz-Walocha, Jerzy Walocha, Mirosław 
Walocha: Dwaj Woldenberczycy... 

 Tomasz Konar: Masakra nad Sommą 
Rozmaitości 

 Kalejdoskop 

 Bogdan Michalak: Papież Innocenty XII 
Ongiś i dziś 

 

Wielkopolskie Wiadomości Filatelistyczne nr 53.1 i 53.2 

Spis treści numeru 53.1 

Z życia Okręgu 

 Z kroniki Okręgu 
Z życia Kół 

 Spotkanie świąteczno - noworoczne Koła Miejskiego PZF w Lesznie 
-10 grudnia 2015 r. 

 Spotkanie opłatkowe gostyńskich filatelistów (2016.01.08) 

 Zebranie sprawozdawczo-wyborcze Koła Miejskiego PZF w 
Lesznie (2016.03.17) 

Młodzież 

 XIII Rawicki Maraton Filatelistyczny (2016.03.09) 
Wielkopolana 

 Datowniki okolicznościowe - I kwartał 2016 

 Polska cenzura korespondencji w Wielkopolsce w 1919 roku. 
Aukcja w Poczdamie w 2014 r. (I) 

 Marchia Graniczna Poznańsko - Zachodniopruska (Grenzmark 
Posen-Westpreußen) 1922-1938. Elementy historii poczty (II) 

 Friedrich Ladegast i jego organy 
Wystawy i pokazy 

 Wystawa Filatelistyczna w Gnieźnie z okazji 1050. rocznicy Chrztu 
Polski "Św. Wojciech - jego kult na przestrzeni wieków" 
2016.03.22.-06.26. 

Tematyka 

 Geologia. Opowieść o ziemi - eksponat wymagający wielu 
poprawek 

Spis treści numeru 53.2 

Z życia Okręgu 

 Sprawozdanie z działalności ZO Wielkopolskiego PZF za lata 2013-
2016 

 Walne Zebranie Delegatów Okręgu Wielkopolskiego PZF 
2016.05.14. 

 Z kroniki Okręgu 
Młodzież 

 Spotkanie młodych filatelistów w Turku 

 Młodzi filateliści w Krzeszowie 
Wielkopolana 

 Datowniki i erki - II kwartał 2016 r. 

 Poczta Szybowcowa z okazji 10. Jubileuszowego Pikniku 
Szybowcowego oraz 90. urodzin Józefa Młocka, Leszno. Wyciąg z 
regulaminu 

 Sprawozdanie 

 Polska cenzura korespondencji w Wielkopolsce w 1919 roku. 
Aukcja w Poczdamie w 2014 r. (II) 

 Marchia Graniczna Poznańsko - Zachodniopruska (Grenzmark 
Posen-Westpreußen) 1922-1938. Elementy historii poczty (III) 

Wystawy i pokazy w Okręgu 

 Kościół farny w Gostyniu. Pokaz z okazji 1050. rocznicy Chrztu 
Polski (2016.04.15-05.11) 

 Gostyńscy filateliści w "Nocy Muzeów - Gostyńska Noc w PRL-u" 
(2016.05.14-31) 

Wystawy w kraju 

 Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna "Głogów 2016", 8-10 
kwietnia 2016 

Recenzja 

 Pasjonujące dzieło Juliana Auleytnera "Poczta w Wielkopolsce 
1919-1920" 

Ludwik K. Malendowicz 

 
 

Biblioteka na stronie i-kf 

Od pewnego czasu na stronie Internetowego Koła Filatelistów dostępna 
jest wirtualna biblioteka. 
Obejmuje ona skany lub wersje elektroniczne następujących czasopism: 
Filatelista, Filatelista Biuletyn, Filatelista Kaliski, Filatelista Południowej 
Wielkopolski, Filatelistyka (tylko spisy treści), Historyczno-Badawczy 
Biuletyn Filatelistyczny, Pionier Filatelistyczny, Pomorskie Wiadomości 
Filatelistyczne, Przegląd Filatelistyczny (Fischer), Przegląd 
Filatelistyczny (tylko spisy treści), Świat Erek, Znaki Polecenia oraz 
niektórych filatelistycznych wydawnictw książkowych. 
W ostatnich dniach na stronie biblioteki udostępniona została również 
baza danych, umożliwiająca na chwilę obecną przeglądanie wg autorów 
artykułów za pomocą wyszukiwarki lub indeksu. Narzędzia te są 
dostępne dla zarejestrowanych użytkowników strony, przy czym konto 
może założyć każdy odwiedzający. 
Autorzy wdrożonych rozwiązań zapowiadają dalszą rozbudowę 
funkcjonalności biblioteki, a ja wraz z nimi zachęcam do korzystania. 
Biblioteka dostępna jest pod adresem: 
http://i-kf.pl/index.php/biblioteka.html. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

http://i-kf.pl/index.php/biblioteka.html
https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

